Ministério da Educação
UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

Portaria do Reitor nº 272, de 22 de fevereiro de 2018

O REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ,
considerando o Decreto datado de 08 de setembro de 2016, publicado no D.O.U. de
09 subsequente;

considerando o contido no Processo nº 23064.026937/2017-12; e
considerando o Edital n.º 001/2018-PS-AP,

R E S O L V E

I - designar a Banca Examinadora abaixo, encarregada da elaboração,

aplicação e avaliação da prova do Processo Seletivo para Professor do Magistério
Federal no Câmpus Apucarana:

Área/Subárea: Engenharia Química/Engenharia Química

CAROLINE CASAGRANDE SÍPOLI, matrícula SIAPE n.º 2323354 - Presidente
FERNANDA LINI SEIXAS, matrícula SIAPE n.º 2879149
FERNANDO ALVES DA SILVA, matrícula SIAPE n.º 2362644

Área/Subárea: Design de Moda/Estamparia/Modelagem/Prototipagem

FABIA REGINA GOMES RIBEIRO, matrícula SIAPE n.º 1979449 - Presidente
CELSO TETSURO SUONO, matrícula SIAPE n.º 1558946
VALQUIRIA APARECIDA DOS SANTOS RIBEIRO, matrícula SIAPE n.º 1800411

Área/Subárea: Design de Moda/Desenvolvimento de Produto/Processo de
Criação/Desenho

GISELY ANDRESSA PIRES, matrícula SIAPE n.º 2967669 - Presidente
LIVIA MARSARI PEREIRA, matrícula SIAPE n.º 2748793
NÉLIO PINHEIRO, matrícula SIAPE n.º 1675084

II - determinar que os membros da Banca Examinadora solicitem seu

Boletim de Serviço Eletrônico em
27/02/2018

Portaria do Reitor 272 (0169799)         SEI 23064.026937/2017-12 / pg. 1

desligamento se, após o encerramento das inscrições, verificarem qualquer situação
de suspeição ou impedimento em relação aos candidatos inscritos.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE

Gabinete da Reitoria

Documento assinado eletronicamente por LUIZ ALBERTO PILATTI, REITOR,
em 27/02/2018, às 15:24, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0169799 e o código CRC 2F1543B2.

Referência: Processo nº 23064.026937/2017-12 SEI nº 0169799

Portaria do Reitor 272 (0169799)         SEI 23064.026937/2017-12 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria do Reitor 272 (0169799)